

食道がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
3 FN(5-FU+NDP)	28	2~6	ネダプラチン フルオロウラシル	80 mg/m ² 800 mg/m ²	1 1~5
6 5-FU(800mg/m ²)+CDDP(80mg/m ²)	21	(術前補助)2 (術後補助)8 (進行・再発)∞	シスプラチン フルオロウラシル	80 mg/m ² 800 mg/m ²	2 2~6
7 DTX	21 or 28	∞	ドセタキセル	70 mg/m ²	1
8 5-FU(1000mg/m ²)+CDDP(75mg/m ²)	28	4	シスプラチン フルオロウラシル	75 mg/m ² 1000 mg/m ²	2 2~6
9 5-FU(700mg/m ²)+CDDP(70mg/m ²)	28	2	シスプラチン フルオロウラシル	70 mg/m ² 700 mg/m ²	2 2~6
10 FOLFOX+放射線	14	6	レボホリナート オキサリプラチン フルオロウラシル	200 mg/m ² 85 mg/m ² 1600 mg/m ²	1 1 1~3
11 nivolumab(2W)	14	∞	ニボルマブ	240 mg/body	1
12 Pembrolizumab(6W)	42	∞	ペムブロリズマブ	400 mg/body	1
13 nivolumab(4W)	28	∞	ニボルマブ	480 mg/body	1
14 FOLFOX	14	∞	レボホリナート オキサリプラチン フルオロウラシル	200 mg/m ² 85 mg/m ² 2400 mg/m ²	1 1 1~3
15 5-FU(800mg/m ²)+CDDP(80mg/m ²)+Pembrolizumab	21	∞	ペムブロリズマブ シスプラチン フルオロウラシル	200 mg/body 80 mg/m ² 800 mg/m ²	2 2 2~6
16 Nivolumab+Ipilimumab	42	最長24ヶ月	ニボルマブ イピリムマブ	3 mg/kg 1 mg/kg	1,15,29 1
17 5-FU(800mg/m ²)+CDDP(80mg/m ²)+Nivolumab	28	最長24ヶ月	ニボルマブ シスプラチン フルオロウラシル	240 mg/body 80 mg/m ² 800 mg/m ²	2.15 2 2~6
18 weekly PTX	49	∞	パクリタキセル	100 mg/body	1,8,15,22,29,36

胃がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
1 Biweekly CPT-11	14	∞	イリノテカン	150 mg/m ²	1
2 weekly PTX(3投1休)	28	∞	パクリタキセル	80 mg/m ²	1,8,15
3 CPT-11+CDDP Bi-Weekly	28~42	∞	イリノテカン シスプラチン	80 mg/m ² 30 mg/m ²	1,15 1,15
5 S-1+DTX	21	∞	ドセタキセル	40 mg/m ²	1
6 SP(S-1+CDDP)	35	∞	テガフル・ギメラシル・オテラシル シスプラチン	80~120 mg/日 60 mg/m ²	1~14 8
7 XP(capecitabine【C法】+CDDP)	21	∞	シスプラチン カペシタジン	80 mg/m ² 2000 mg/m ² /日	1 1~14
8 SP(S-1+CDDP)+trastuzumab	35	∞	トラスツズマブ シスプラチン テガフル・ギメラシル・オテラシル	初回:8 2回目以降:6 mg/kg 60 mg/m ² 80~120 mg/日	8 8 1~21
9 XP(capecitabine【C法】+CDDP)+trastuzumab	21	∞	トラスツズマブ シスプラチン カペシタジン	初回:8 2回目以降:6 mg/kg 80 mg/m ² 2000 mg/m ² /日	8 1 1~14
10 nab-PTX	21	∞	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	260 mg/m ²	1
11 G-CapeOXcapecitabine【C法】+L-OHP	21	(術後補助)8 (進行再発)∞	オキサリプラチン カペシタジン	130 mg/m ² 2000 mg/m ² /日	1 1~14
12 G-SOX【130】(S-1+L-OHP)	21	∞	オキサリプラチン テガフル・ギメラシル・オテラシル	130 mg/m ² 80~120 mg/日	1 1~14
13 G-SOX【100】(S-1+L-OHP)	21	(術後補助)8	オキサリプラチン	100 mg/m ²	1

済生会横浜市南部病院 抗がん剤レジメン集

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	(進行再発)∞	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
14 weeklyPTX+Ramucirumab	28	∞		テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日 1~14
				ラムシルマブ	8	mg/kg 1,15
15 Ramucirumab	14	∞		パクリタキセル	80	mg/m ² 1,8,15
16 nivolumab(2W)	14	∞		ラムシルマブ	8	mg/kg 1
17 weekly nab-PTX	28	∞		ニボルマブ	240	mg/body 1
18 weekly nab-PTX+Ramucirumab	28	∞		パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100	mg/m ² 1,8,15
				ラムシルマブ	8	mg/kg 1,15
				パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	100	mg/m ² 1,8,15
19 G-CapeOX+trastuzumab	21	∞		トラスツズマブ	初回:8 2回目以降:6	mg/kg 1
				オキサリプラチン	130	mg/m ² 1
				カペシタビン	2000	mg/m ² /日 1~14
20 G-SOX(S-1+L-OHP)+trastuzumab	21	∞		トラスツズマブ	初回:8 2回目以降:6	mg/kg 1
				オキサリプラチン	130	mg/m ² 1
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日 1~14
21 S-1+DTX(術後補助)	(1~7クール)21 (8~12クール)28	11or12		ドセタキセル	40	mg/m ² (2~7クール)1
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日 (1~7クール)1~14 (8~12クール)1~28
22 mFOLFOX6	14	∞		レボホリナート	200	mg/m ² 1
				オキサリプラチン	85	mg/m ² 1
				フルオロウラシル	(急速静注)400 (持続静注)2400	mg/m ² 1 1~3
23 Trastuzumab Deruxtecan	21	∞		トラスツズマブデルクステカン	6	mg/kg 1
24 nivolumab(4W)	28	∞		ニボルマブ	480	mg/body 1
25 FLTAX	28	∞		レボホリナート	250	mg/m ² 1,8,15
				パクリタキセル	60	mg/m ² 1,8,15
				フルオロウラシル	500	mg/m ² 1,8,15
26 CPT-11+Ramucirumab	28	∞		ラムシルマブ	8	mg/kg 1,15
				イリノテカン	150	mg/m ² 1,15
				オキサリプラチン	130	mg/m ² 1
27 G-CapeOX【130】(capecitabine【C法】+L-OHP)+Nivolumab	21	∞		カペシタビン	1000	mg/m ² /日 1~14
				ニボルマブ	360	mg/body 1
				レボホリナート	400	mg/m ² 1
				オキサリプラチン	85	mg/m ² 1
28 mFOLFOX6+Nivolumab	14	∞		フルオロウラシル	(急速静注)400 (持続静注)1200	mg/m ² 1 1~3
				ニボルマブ	240	mg/body 1
				オキサリプラチン	130	mg/m ² 1
29 G-SOX【130】(S-1+L-OHP)+Nivolumab	21	∞		テガフル・ギメラシル・オテラシル	80	mg/m ² /日 1~14
				ニボルマブ	360	mg/body 1
30 DTX(q3-weekly)	21	∞		ドセタキセル	60	mg/m ² 1

大腸がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
1 mFOLFOX6(5-FU+I-LV+L-OHP)	14	∞	レボホリナート	200	mg/m ² 1
			オキサリプラチン	85	mg/m ² 1
			フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ² 1 1~3
3 CAPOX(capecitabine【C法】+L-OHP)	21	∞	オキサリプラチン	130	mg/m ² 1
			カペシタビン	2000	mg/m ² /日 1~14
4 SOX(S-1+L-OHP)	21	∞	オキサリプラチン	130	mg/m ² 1
			テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日 1~14
5 FOLFIRI(5-FU+I-LV+CPT-11)	14	∞	レボホリナート	200	mg/m ² 1
			イリノテカン	150	mg/m ² 1
			フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ² 1 1~3

済生会横浜市南部病院 抗がん剤レジメン集

6	FL	14	∞	レボホリナート	200	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
7	FL+Bevacizumab	14	∞	ベパシズマブ	5or10	mg/kg	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
8	UFT+LV+Bevacizumab	28	∞	フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
				ベパシズマブ	5or10	mg/kg	1
9	capecitabine【C法】+Bevacizumab	21	∞	テガフル・ウラシル	300	mg/m ² /日	1~21
				ロイコポリン	75	mg/body/日	1~21
10	S-1+Bevacizumab	42	∞	ベパシズマブ	7.5	mg/kg	1
				カペシタピン	2000	mg/m ² /日	1~14
11	mFOLFOX6+Bevacizumab	14	∞	ベパシズマブ	5	mg/kg	1,15,29
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日	1~28
12	CAPOX (XELOX)+Bevacizumab	21	∞	ベパシズマブ	5~10	mg/kg	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
13	SOX+Bevacizumab	21	∞	オキサリプラチン	85	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
14	FOLFIRI+Bevacizumab	14	∞	ベパシズマブ	7.5	mg/kg	1
				オキサリプラチン	130	mg/m ²	1
15	Cetuximab (単剤)	7	∞	カペシタピン	2000	mg/m ² /日	1~14
				ベパシズマブ	7.5	mg/kg	1
16	Panitumumab (単剤)	14	∞	オキサリプラチン	130	mg/m ²	1
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日	1~14
17	mFOLFOX6+Cetuximab(weekly)	14	∞	ベパシズマブ	5or10	mg/kg	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
18	FOLFIRI+Cetuximab(weekly)	14	∞	イリノテカン	150	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
19	mFOLFOX6+Panitumumab	14	∞	セツキシマブ	(初回)400 (2回目以降)250	mg/m ²	1,8
				パニツムマブ	6	mg/kg	1
20	FOLFIRI+Panitumumab	14	∞	レボホリナート	200	mg/m ²	1
				オキサリプラチン	85	mg/m ²	1
21	IRIS(IRI(CPT-11))+S-1	28	∞	フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
				セツキシマブ	(初回)400 (2回目以降)250	mg/m ²	1,8
22	IRIS(IRI(CPT-11))+S-1)+Bevacizumab	28	∞	レボホリナート	200	mg/m ²	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
23	FOLFIRI+Cetuximab(weekly)	14	∞	フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
				パニツムマブ	6	mg/kg	1
24	FOLFIRI+Panitumumab	14	∞	レボホリナート	200	mg/m ²	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
25	IRIS(IRI(CPT-11))+S-1)	28	∞	フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
				イリノテカン	125	mg/m ²	1,15
26	IRIS(IRI(CPT-11))+S-1)+Bevacizumab	28	∞	テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日	1~14
				ベパシズマブ	5or10	mg/kg	1
27	IRIS(IRI(CPT-11))+S-1)+Bevacizumab	28	∞	イリノテカン	125	mg/m ²	1,15
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日	1~14

済生会横浜市南部病院 抗がん剤レジメン集

23	IRI(CPT-11)	35	∞	イリノテカン	100	mg/m ²	1,8,15
24	IRI(CPT-11)+Bevacizumab	14	∞	ベバシズマブ	5	mg/kg	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
25	IRI(CPT-11)+Cetuximab(weekly)	49	∞	セツキシマブ	(初回)400 (2回目以降)250	mg/m ²	1,8,15,22,29,36,43
				イリノテカン	150	mg/m ²	1,15,29
26	IRI(CPT-11)+Panitumumab	14	∞	パニツムマブ	6	mg/kg	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
29	FOLFIRI+Ramucirumab	14	∞	ラムシルマブ	8	mg/kg	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
30	FOLFIRI+Aflibercept	14	∞	アフリベルセプト	4	mg/kg	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
31	TAS-102+Bevacizumab	28	∞	ベバシズマブ	5	mg/kg	1,15
				トリフルリジン・チピラシル	70	mg/m ² /日	1~5,8~12
32	FL+Panitumumab	49	∞	パニツムマブ	6	mg/kg	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
33	mFOLFOXIRI	14	∞	イリノテカン	150	mg/m ²	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				オキサリプラチン	85	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
34	mFOLFOXIRI+Bevacizumab	14	∞	ベバシズマブ	5	mg/kg	1,15
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				オキサリプラチン	85	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
35	CAPIRI(XELIRI)	21	∞	イリノテカン	200	mg/m ²	1
				カベシタピン	1600	mg/m ² /日	1~14
36	CAPIRI(XELIRI)+Bevacizumab	21	∞	ベバシズマブ	7.5	mg/kg	1
				イリノテカン	200	mg/m ²	1
				カベシタピン	1600	mg/m ² /日	1~14
37	IRIS+Panitumumab	28	∞	パニツムマブ	6	mg/kg	1,15
				イリノテカン	100	mg/m ²	1,15
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日	1~14
38	mFOLFOX6+Cetuximab(biweekly)	14	∞	セツキシマブ	500	mg/m ²	1,8
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				オキサリプラチン	85	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
39	FOLFIRI+Cetuximab(biweekly)	14	∞	セツキシマブ	500	mg/m ²	1,8
				レボホリナート	200	mg/m ²	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
				フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²	1 1~3
40	IRI(CPT-11)+Cetuximab(biweekly)	14	∞	セツキシマブ	500	mg/m ²	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
41	SIRB(IRI(CPT-11)+S-1+Bevacizumab)	21	∞	ベバシズマブ	7.5	mg/kg	1
				イリノテカン	150	mg/m ²	1
				テガフル・ギメラシル・オテラシル	80~120	mg/日	1~14
42	Encorafenib+Cetuximab	7	∞	セツキシマブ	(初回)400 (2回目以降)250	mg/m ²	1

43	Binimetinib+Encorafenib+Cetuximab	7	∞	ピラフトビ	300	mg/body	1~7
				セツキシマブ	(初回)400 (2回目以降)250	mg/m ²	1
				メクトビ	90	mg/body	1~7
				ピラフトビ	300	mg/body	1~7
44	nivolumab(4W)	28	∞	ニボルマブ	480	mg/body	1
				ニボルマブ	(1~4クール)240 (5クール以降)240or480	mg/body	1
45	Nivolumab+Ipilimumab	(1~4クール)21 (5クール以降)14or28	∞	イピリムマブ	1	mg/kg	(1~4クールのみ)1
				ペムブロリズマブ	200	mg/body	1
46	Pembrolizumab (3W)	21	∞	ペムブロリズマブ	400	mg/body	1
47	Pembrolizumab (6W)	42	∞	セツキシマブ	(2回目以降)500	mg/m ²	1
48	Encorafenib+Cetuximab	14	∞	ピラフトビ	300	mg/body	1~14
				セツキシマブ	(2回目以降)500	mg/m ²	1
				メクトビ	90	mg/body	1~14
				ピラフトビ	300	mg/body	1~14
49	Binimetinib+Encorafenib+Cetuximab	14	∞	ペルツズマブ	(初回)840 (2回目以降)420	mg/body	1
				セツキシマブ	(2回目以降)500	mg/m ²	1
				メクトビ	90	mg/body	1~14
				ピラフトビ	300	mg/body	1~14
50	Pertuzumab+Trastuzumab	21	∞	トラスツズマブ	(初回)8 (2回目以降)6	mg/kg	1

肝細胞がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
2 TAI-アイエーコール	28~42	∞	シスプラチン	65 mg/m ²	1
4 Bevacizumab+Atezolizumab	21	∞	アテゾリズマブ	1200 mg/body	1
			ベバシズマブ	15 mg/m ²	1
			ラムシルマブ	8 mg/kg	1
5 Ramucirumab	14	∞	ラムシルマブ	8 mg/kg	1

胆道がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
1 GEM	28	∞	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8,15
2 GEM+CDDP	21	∞	シスプラチン	25 mg/m ²	1,8
			ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8
3 GEM(S-1併用)	21	∞	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8
			テガフル・ギメラシル・オテラシル	60~100 mg/日	1~14

膵臓がん

レジメン名	投与間隔(日)	クール数	薬剤名(一般名)	用量	投与日(日目)
1 GEM 3投1休	28	∞	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8,15
2 GEM(S-1併用)	21	∞	ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8
			テガフル・ギメラシル・オテラシル	60~100 mg/日	1~14
3 FOLFIRINOX	14	∞	オキサリプラチン	85 mg/m ²	1
			レボホリナート	200 mg/m ²	1
			イリノテカン	180 mg/m ²	1
			フルオロウラシル	(急速点滴静注)400 (持続点滴静注)2400	mg/m ²
4 nab-PTX+GEM	28	∞	パクリタキセル(アルブミン懸濁型)	125 mg/m ²	1,8,15
			ゲムシタピン	1000 mg/m ²	1,8,15
5 mFOLFIRINOX	14	∞	オキサリプラチン	85 mg/m ²	1
			レボホリナート	200 mg/m ²	1
			イリノテカン	150 mg/m ²	1
			フルオロウラシル	(持続点滴静注)2400	mg/m ²
6 nal-IRI+5-FU+LV	14	∞	イリノテカン	70 mg/m ²	1
			レボホリナート	200 mg/m ²	1

			フルオロウラシル	(持続点滴静注)2400	mg/m ²	1~3
--	--	--	----------	--------------	-------------------	-----